111  
48  
ut exiremus a nouitate operis superdidistis: sed cōtra pactionē in nos cūcti irru-  
istis. Et quosq; pugnātes occidistis eos haud ita sane desideramus. Nam iure quo-  
dam id passi sūt. At quos & uiuos & manus pudentes capistis quosq; spopon-  
distis nobis nequaquam uos interfekturos: eos nefarie inter emistis. Opus quid ni ne-  
farium immane & ter iniquū: idq; breue intra spaciū tum soluendo pactionem  
tum uiros postea occidendo: tū illos nō iri occisum: si nihil agros uel tros lae-  
deremus mēdaciter pollicendo. Et tamen dicitis nos praeter ius agere & uos esse q;  
pōnā detis indignos. Indignos pōna pfecto si nō recte isti iudicabūt: imo di-  
gnos q; ob ista oīa pōnas detis. Atq; haec nos Lacedaemonii & uestra & nostra  
causa cōmemorauimus: uestra quod ut q; cōdemnaturi hos estis: iuste sentiatis:  
& nos i expetenda ultione tanto magis simus infōtes. Neq; uero prisca istorū de-  
cora si qua extiterūt audientes uos frāgāt: quae iniuriā quidē patientibus debet  
eē praesidio: iis uero q; aliquid turpitudinis admiserunt duplicare suppliciu: quo-  
niam nulla rationabili causa peccauerūt. Neq; lamentis aliqd ac miseratiōe pro-  
ficient: iplotates patrū uestrorum sepulcra & suā solitudinem deplorates. Nam  
multo tristiora nos passam ostēdimus nostrā iuuentutē: q; ab istis trucidata est:  
cuius partes partim in coronā cū ad uos Boetiam ducerent: mortem q; petierūt  
partim in senio filiis orbatī apud desolatas domos: lōge iustioribus uos precibus  
obsecrant: ut de istis sumatis supplicium: quia ex omnibus ii dignissimi sūt mise-  
ricordia: qui idignū aliquid passi sunt: & econtrario ii a quibus indignitas uēit:  
digni sunt: quorū calamitatibus gaudeamus: quales hi sunt sua ipsorū nunc cul-  
pa deserti. qui meliores socios libenter repudiauērunt quicq; nihil a nobis laesi lese-  
rūt magis odio q; causa iudicantes. Adeo minores q; pro merito nunc pōnas da-  
bunt: Nam legitime punientur. Neq; uero ut aiunt manus in pugna protenden-  
tes: sed ex pacto se le in iudiciū tradiderūt. Quae cū ita sint Lacedaemonii & le-  
gi quā isti puaricati sunt: subueniente: & nobis q; passi sumus in iusta: iustā grati-  
am reddite eorū que grauiter gessimus: neq; istorū uerbis apud uos repullam se-  
ramus Aedite graecis exemplum nō uerborū uos: sed rerū proponere certamā.  
Res si bonae fuerit breui cōmemoratiōe contentae sunt. Compti autē modulari:  
q; sermones peccatis uelamēta praetendūt. Quod si illi penes quos arbitriū est  
ut nūc penes uos cōtractis ifumas dubiis cūctos semel interrogarent: minus cap-  
taret aliq; in turpibus rebus pulchros sermones. Haec Thebani: Lacedaemonii ta-  
men statuerūt suā sibi interrogationem recte processurā: nūquid de ipsis belli tē-  
pore Plataenses benemeruissent: quoniā prope equū censebant illos ex uetustis  
Pausaniae legibus reliquo tēpore quēisse: usq; dum oblata est conditio ut i medio  
essent priusq; muro uallarentur. At ubi repudiata cōditio ē tū uero ob suā uo-  
luntatem: aequam se iam nullo cum illis foedere teneri: deq; se male meruisse il-  
los rati rursus eodem mō productos singulos pcontati sūt: nūquid eo bello de  
Lacedaemonis sociisq; benemeriti essent. Cum nihil dicerēt illinc abductos in-  
terfecerunt excepto nemine Plataensium quidem non pauciores ducētis. Athe-  
niensium uero qui una obsessi fuerāt quinq; & uiginti foeminis i captiuitatem  
abductis: urbem autē Megarensibus propter seditionem domo profugis: & reli-  
quis Plataensibus qui cum illis senserant Thebani incolendam dederūt: Anno  
uertente demoliti illam ad solum a fundamentis. totam prope lunonis templū  
extruxerūt: diuersorium quoquo uersus ducenum pedum circumdatum domi-  
cliis supra infraq; sumptis: ad hunc laquearibus ac lanuis Plataensiu aliisq; quae  
exauro & ferro muros praetexuerant: atq; id lectis constructis Iunoni dedicaue

Nota sententia

Thebani dixerunt

rūt: eidemq; templū ex lapidibus centum pedū ædificauerūt Agrū publicatum ad decem annos locatū coluere Thebani nō nihil & prope modū omīo Lacedæmonii Thebanorū gratia: si auerſa Plataenſibus fuere exiſtimātes bello quod iam nū excitatū erat peruciles illos fore. Hunc finem habuerūt quæ geſta ſunt ad Plataea nonageſimo tertio anno q̄ Plataenſes inierūt cum Athenienſibus ſocietate. Quadraginta autē Peloponnēſium naues quæ Leſbo uenerant auxilio: poſtq̄ p̄ pelagus p̄ſequentē Athenienſiū claſſem fugientes prope Creta tēpeſtate iactatæ illic pallātes Pelopōneſū tēuerūt offēdūt apd̄ Cyllenē triremes tredecī Leucadiog; Ambraciorumq; cū Braſida Tellidis filio Alcida Conſiliario q̄ illuc ſuperuenerat. Habebāt enim in animo Lacedæmōii: quōiā eos Leſbos ſeſelliffet adauctā claſſem mittere i Corcyram ſeditioe laborantem: cum duodecī omīo naues Athenienſiū ad Naupactum eſſent. Vtq; id prius q̄ Athenis plures ſubuenirent Braſidas & Alcidas occuparent inſtructi erāt. Etenim Corcyreſes inſeſtim agitabantur diſcordiis: Ex quo ii qui pugna nauali ad Epidamnū capti domum a Corinthiis remiſſi fuerant: uerbo qdē ob oſtingenta Talēta: quæ Corcyrenſiū hoſpites p̄ ipſis fideiuſſerāt: re autem ut Corinthiis Corcyra ab eis perſuaſi ſubiicerent. Et ſolicitantes iſti ſingulos Ciues nitebantur ab athenienſium ſocietate abducere: Cūq; Attica nauis & item Corinthia ueniſſet: utraq; cū legatis ac uentū incolloquum eſſet: cenſure Corcyrenſes Athenienſes quidem ex conuentis ſocios eſſe: Peloponnenſes uero quēadmodum prius amicos. Si quidē Pithias q̄ præerat Ciuitati uolūtarius erat Athenienſium hoſpes. Eū uiri iſti in iudicium uocāt: ponentes in crimine q̄ Corcyram ſubigeret Athenienſibus abſolutus hi inuicem reos facit quinq; ex eis maxime locupletes: q̄ diceret illos p̄cedere uallos e Louis Phano & Alcina quog; pro ſingulis ſinguli ſtateres erat poena conſtituta: Quam poenā cū ſoluere deberent ob eius magnitudinem apd̄ tēpla federēt ſupplices: ut mulctā ſoluēda modificaretur. Pithias ſuadebat aliis ad hec enim princeps Senatus erat ut lege uterentur illi: quando quidē lege cōpellebantur & ſimul audiebant Pithiā quo ad ſenator eēt: multitudinī ſuaſi ut eoſdem amicos hoſtesq; duceret quos Athenienſes facta manu arreptiſq; pugionibus repente in Senatum: irrumpunt ac Pithiam obruncant: & aliorum tam ſenatorum q̄ priuatorum ad Sexaginta. Pauci eorum q̄ cum Pithia ſenſerant ad Atticam triremem quæ ad huc aderat eſſugiunt: hac illi re p̄petrata conuocatis Corcyrenſibus inquit: optime ſic habere ſe rem & minime redigi iam eos ab Athenienſibus in ſeruitutem: qd̄ reliquum ē neutros niſi pacifici: cum ſingulis ueniant nauibus repiendos: ſi cum pluribus p̄ hoſte habendos. Vbi ea hæc dixerūt & ad ea decernēda adegere populū ſtatim legatos Athenas mittunt: qui & rem geſtam doceant: tāq; ita fuerit opus factō: & eis qui illuc cōfugiſſent pluadeant: ut nihil inconueniens agerent ne quid turbaretur. Hi cum Athenas perueniſſent tanq̄ res nouas molientes: Et ii quoscuq; perſuaſerant ab Athenienſibus comprehenſi ſunt: Et apud Aeginam i cuſtodiam habiti. Interea Corcyreſium optimates ſub aduentum Corinthiæ triremis legationiſq; Lacedæmoniorum populū adorti ſunt: ac pugna cōmiſſa uicerunt: noctiſq; interuentu in arcem populū atq; urbis ſuperiora conſugit: ibiq; frequētes cōmunito loco portum hylaicum tenebant. Victores ſorum cæperunt ubi permulti ipſorum habitabant: & portum qui in ſorum & in continentem ſpectat. Poſtero die nō nihil inter eos miſſilibus cerratū eſt: & ab utriſq; in agros miſſum ad ſolicitanda ſeruitia ſponſione libertatis. Sed ad ſocietate potius populū multitudo ſeruitioꝝ